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1. Nazwa: Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny rzeki Kamionki 
 
2. Cel ochrony: 
 
Zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk, ochrona rzeki Kamionki wraz z pasem 
otaczającej roślinności. 
 
3. Położenie i charakterystyka: 
 
Obszar leży pomiędzy Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym a Obszarem Chronionego 
Krajobrazu Zalewu Koronowskiego i obejmuje dolinę Kamionki wraz z otaczającymi ją 
łąkami, szuwarami, a w części zachodniej także lasami. Obszar jest wcięty w dość bogato 
urzeźbioną Wysoczyznę Krajeńską, charakteryzującą się krajobrazem młodoglacjalnym. 
 
4. Powierzchnia: 
 
Powierzchnia ogólna OChK Doliny rzeki Kamionki wynosi 745,89 ha. 
 
Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK Doliny 
rzeki Kamionki. 
 
Lp. Gmina Powierzchnia [ha] Powiat 
1. Gostycyn 745,89 tucholski 
Razem 745,89  
 
5. Opis tekstowy przebiegu granicy: 
 
Granice obszaru oparto wyraźnie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice 
administracyjne. 
 
Granica obszaru bierze początek na skrzyżowaniu drogi gruntowej biegnącej przez działkę 66 
i granicy gminy Gostycyn-Kęsowo. Dalej granica biegnie północną stroną drogi gruntowej 
wokół kompleksu leśnego, następnie skręca na północ i biegnąc wzdłuż wschodniego brzegu 
drogi prowadzącej do Przyrówka, gdzie z kolei skręca na wschód i południowym brzegiem 
drogi lokalnej dociera do drogi powiatowej nr 1032 C Kęsowo-Wieszczyce-Karczewo-
Gostycyn i jej zachodnim skrajem kieruje się na południe aż do linii kolejowej Tuchola-
Gostycyn. Prowadzi po jej zachodniej stronie na południowy-zachód do wsi Gostycyn. 
Następnie drogą wojewódzką nr 237 na południe do Kamienicy. Granica wzdłuż drogi nr 237 
jest jednocześnie granicą Obszaru Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego. Od 



miejscowości Kamienica przebieg granicy pokrywa się z północną stroną drogi powiatowej 
nr 1043C Kamienica-Mała Klonia-Wielka Klonia. Następnie na zachód drogą lokalną, 
drogami polnymi, na północ krawędzią lasu i drogą polną do miejscowości Karczewo, gdzie 
przecina drogę powiatową nr 1042C Trzciany-Wałdowo-Gostycyn. Stąd kieruje się na 
północny-zachód. Biegnie równolegle do rzeki Kamionki drogą polną w kierunku kompleksu 
leśnego mijając po drodze oddział leśny nr 12-21-2-09-255A. Następnie biegnie południowo-
zachodnią krawędzią lasu, a dalej drogą polną prowadzącą do Karczewa. Przecina drogę 
gminną i prowadzi na zachód wzdłuż drogi polnej w południowej części działek 
041602_2.0007.120 i 121, a następnie południową granicą lasu oddziału leśnego nr 12-21-2-
08-248 i 249 dochodzi do granicy Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, która pokrywa się na 
tym odcinku z granicą gminy Sępólno Krajeńskie-Gostycyn a także granicą powiatu 
tucholskiego i biegnie nią na północ. Stąd kieruje się na wschód wzdłuż granicy gminy 
Gostycyn-Kęsowo. Dalej tą granicą do skrzyżowania z drogą lokalną-punktem wyjścia. 
 
 


